
Město Žebrák 
Náměstí č.p.1, 267 53 Žebrák 

tel: 311 533 121, fax: 311 533 403 
www.zebrak.cz 

 

  

        

 

V Žebráku dne 29. prosince 2022 

 
 

 

R o z h o d n u t í  
 

Městský úřad Žebrák jako orgán Města Žebrák – územně samosprávného celku, který je dle  

§ 2 odst. 1 z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen 

„zákon“) povinným subjektem poskytujícím informace podle ustanovení § 2 odst. 4, §14, § 15, 

a § 20 odst. 4 zákona, ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v zákonné lhůtě rozhodl 

 

t a k t o : 
 

žádost o poskytnutí informací podle zákona, kterou spolek Sodales Solonis z.s, Ulice bratří 

Nejedlých 335, 267 53 Žebrák (dále jen „žadatel“) podal u povinného subjektu dne 15. 12. 2022 

a kterou povinný subjekt eviduje pod č. j VM-Ho/1627/2022, se 

 

č á s t e č n ě   o d m í t á : 

 

a to v bodě 1) věta první, v bodě 2), v bodě 3) věta druhá, v bodě 4), v bodě 5), neboť podle § 

2 odst. 4 zákona povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Povinný subjekt obdržel dne 15. prosince 2022 žádost o poskytnutí informací.  

 

Povinný subjekt posoudil podanou žádost podle § 14 zákona a své rozhodnutí odůvodňuje, jak 

je dále uvedeno. 
 

Žadatel požádal o sdělení: 

1) Jakou celkovou plochu zabírají pozemky firem v průmyslové zóně a jaká je celková 

plocha města Žebrák – bez průmyslové zóny? 

2) Jakou plochu pozemků (m2, ary, ha) v průmyslové zóně prodalo město Žebrák novým 

majitelům a za jakou celkovou cenu, pokud je neprodávali majitelé pozemků, či ti, co je 

od nich odkoupili a následně prodali? 

3) Vykupovalo město pozemky, kde dnes stojí průmyslová zóna, od původních majitelů 

pozemků? Pokud ano, kdy, za jakou cenu, kdo jednání za město vedl, kolik bylo získáno 

pozemků a za jakou cenu?  

http://www.zebrak.cz/


4) Jakými finančními částkami přispěly jednotlivé firmy z průmyslové zóny do rozpočtu 

obce z titulu sídla firmy v Žebráku v roce 2021? 

5) Jakými finančními částkami přispěly jednotlivé firmy z průmyslové zóny na provoz 

žebráckých spolků, sportovních organizací a dalších organizací města za rok 2021? 

6) Jakou plochu stavebních pozemků má město v současnosti k dispozici?   

7) Jakou plochu orné půdy má město v současnosti k dispozici?   

Povinný subjekt může poskytnout pouze informace k bodu 1) věta druhá, k bodu 3) věta první, 

k bodu 6) a 7) požadované informace: 

 

K bodu 1) věta druhá:  

Pozemky, které jsou ve vlastnictví města Žebrák, jsou evidovány na LV č. 10001 pro obec a 

katastrální území Žebrák, a proto povinný subjekt podle § 6 zákona na evidenci vedenou na 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz pouze odkazuje.  

K bodu 3) věta první: 

Ano, město Žebrák vykupovalo pozemky od původních majitelů. 

K bodu 6) a 7): 

Pozemky, které jsou ve vlastnictví města Žebrák, jsou evidovány na LV č. 10001 pro obec a 

katastrální území Žebrák, a proto povinný subjekt podle § 6 zákona na evidenci vedené na 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz pouze odkazuje.  

 

Žadatel v bodě 1) věta první, v bodě 2), v bodě 3) věta druhá, v bodě 4), v bodě 5) ve své shora 

označené žádosti požadoval informace, kterými povinný subjekt přímo nedisponuje ani 

v agregované podobě a musely by teprve vzniknout, coby nové informace vytvořené z různých 

a lokálně odlišně uložených informací. Zvlášť k dotazu uvedeném v bodu 4) je třeba žadateli 

sdělit, že při přerozdělování daní jsou státní orgány vázány právními předpisy, a to v oblasti 

rozpočtového určení daní a povinný subjekt takovými konkrétními informacemi, jakožto 

samosprávný celek nedisponuje.  

 

Vzhledem k tomu, že žadatel požadoval po povinném orgánu poskytnutí neexistujících 

informací, resp. informací, kterými povinný subjekt nedisponuje, je nucen žádost žadatele 

v bodech 1) věta první, 2), 3) věta druhá, 4), 5) odmítnout podle § 15 odst. 1 zákona, neboť ve 

spojení s § 2 odst. 4 zákona nemá povinný orgán povinnost poskytovat informace, pokud se 

týkají názorů, budoucích rozhodnutí či vytváření nových informací. 

 

Z výše uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 

rozhodnutí.  

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat v souladu s § 16 odst. 1 zákona ve lhůtě do 15 dnů 

od jeho doručení odvolání. Odvolání se podává u Městského úřadu Žebrák. O odvolání 

rozhoduje Krajský úřad Středočeského kraje. 
 

 

 

Bc. Pavel Horázný 

Starosta města Žebrák 

 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/


 


		2022-12-29T07:50:06+0100
	Pavel Horázný


		2022-12-29T08:50:26+0000
	Not specified




